
via influenssaviruksia. Huolestuttavana 
esimerkkinä Kanadan H5N1 -potilasta-
paus, jonka virusnäytteiden geneettiset 
analyysit viittaavat viruksen muuntuneen 
infektion edetessä (9). 

Euroopan tautienehkäisy- ja -valvonta-
keskuksen (ECDC) tämänhetkisen riskin-
arvion mukaan EU/EEA alueella riski saada 
H5N1-tartunta on pieni väestölle ja hieman 
kohonnut väestöryhmillä, jotka ammattin-
sa takia tai muusta syystä ovat tekemisissä 
tartunnan saaneiden eläimien kanssa (3). 
Taudinpurkaukset Suomen turkistarhoilla 
osoittivat, miten nopeasti tautitilanne voi 
muuttua ja altistaa väestön uusille mikro-
biuhkille. Tapahtuman koskettaessa sekä 
eläimiä että ihmisiä, vaati tartuntojen tor-
juminen One health -konseptin mukaisesti 
tiivistä yhteistyötä eläin- ja ihmistervey-

destä vastaavien viranomaisten ja muiden 
toimijoiden välillä (4). EU:n yhteinen 
valmiusmekanismi HERA (Health Emer-
gency Preparedness and Response) luotiin 
koronapandemian aikana vahvistamaan 
alueen kykyä ennaltaehkäistä ja toimia 
rajat ylittävien terveysuhkien realisoidut-
tua. Osana HERA:n toimintaa on lääketie-
teellisten vastatoimen, kuten rokotteiden, 
antiviraalien ja antibioottien, henkilösuo-
jainten ja diagnostisten testien saatavuu-
den varmistaminen jäsenmaille. Vaikka 
tulevien pandemioiden ennustettavuus 
on edelleen vaikeaa, on yhteiskuntamme 
kyky tunnista niitä varhain ja mahdollisuu-
det minimoida niiden terveysvaikutuksia 
aiempaa parempi. 

 Lisätietoja aiheesta:
THL: Toimenpideohje ihmisen lintuinfluenssa-
tartuntojen torjumiseksi https://thl.fi/aiheet/in-
fektiotaudit-ja-rokotukset/taudit-ja-torjunta/
taudit-ja-taudinaiheuttajat-a-o/lintuinfluens-
sa/toimenpideohje-ihmisen-lintuinfluenssa-
tartuntojen-torjumiseksi#viruslaakitys-hoito-
ja-profylaksia

THL: Tietoa lintuinfluenssarokotteesta: https://
thl.fi/aiheet/infektiotaudit-ja-rokotukset/
rokotteet-a-o/lintuinfluenssarokote

Infektiot-teemanumeron yhdistysesittelyssä  
Suomen Infektiolääkärit ry, joka on  
Suomen Erikoislääkäriyhdistyksen – SELYn yhdistysjäsen.

Vuosi 2025 on Suomen Infektiolääkärit ry:n 30. toimintavuosi.

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää 
infektiotautien ehkäisyä ja hoitoa sekä tu-
kea alan tieteellistä tutkimusta. Yhdistys 
pyrkii myös parantamaan ammattilaisten 
ja kansalaisten tietämystä infektiosairauk-
sista.

Jäsenmäärämme on noin 180. Yhdis-
tyksen jäseneksi voi liittyä sisätautien tai 
lastentautien erikoislääkäri, joka on eri-
koistunut tai on erikoistumassa infektio-
tauteihin sekä erikoistumiskoulutuksessa 
oleva lääkäri, joka valmistuu suoraan in-
fektiolääkäriksi.

Yhdistyksen keskeisintä toimintaa on 
infektiotautien erikoislääkärien ja erikois-
tuvien lääkärien täydennyskoulutus. Yh-

distys myös jakaa taloustilanteen salliessa 
vuosittain jäsenilleen apurahoja, jotka on 
tarkoitettu joko tutkimustyöhön tai infek-
tioaiheisiin koulutuksiin osallistumiseen.

Suomen Infektiolääkäreiden vuosiko-
kous pidetään useimmiten maaliskuussa 
Tuohilammen kaksipäiväisen koulutusti-
laisuuden yhteydessä. Lisäksi yhdistys jär-
jestää syksyisin kaksipäiväisen Infektiopäi-
vät -koulutustilaisuuden yhdessä kahden 
muun infektioalan yhdistyksen kanssa. 
Koulutustilaisuuksien ohjelma soveltuu 
myös erikoistumiskoulutukseen. 

Infektiolääkärin työ on monipuolista ja 
sisältää paljon yhteistyötä muiden erikois-
alojen kanssa. Infektioalalle on toistaisek-

si riittänyt hyvin erikoistuvia lääkäreitä, 
mutta yhdistys seuraa erikoistuvien kou-
lutustarvetta ja hakijoiden määrää. Infek-
tiolääkäriyhdistys on ollut viime vuonna 
mukana aloittamassa erikoistuvien omaa 
koulutusta, joka kokoaa puolen vuoden vä-
lein yhteen infektioalalle erikoistuvia koko 
maasta. Erikoistuvien koulutuspäivien 
tarkoitus on tarjota mahdollisuus verkos-
toitumiseen, keskusteluun ja kattaa sekä 
keskeisiä että myös harvinaisempia aihei-
ta, jotka eivät tule vastaan päivittäisessä 
työssä. Tavoitteena on pitää infektioala  
edelleen kiinnostavana ja vetovoimaisena. 

Suomen Infektiolääkärit ry

Kirjallisuusviitteet verkossa:
https://www.sely.fi/
erikoislaakari-lehti-2025/

 Erikoislääkäri 1/2025 • 35 vsk 13


